河北省高等学校师资培训中心

关于开展2019年河北省高校教师
岗前培训工作的通知

各高等学校：
为深入贯彻落实《中共中央国务院关于全面深化新时代教师队伍建设改革的意见》（中发[2018]4号）《中共河北省委河北省人民政府关于全面深化新时代教师队伍建设改革的实施意见》（[2018]42号）精神，按照省教育厅的工作要求， 2019年9月至10月继续开展高校教师岗前培训。现将有关事项通知如下：
一、岗前培训人员范围及报名事宜
1.培训人员范围
2019年高校新入职且从事教育教学工作的人员，其范围与高校教师资格认定范围相同，我省高校教师资格认定相关政策请咨询本校人事部门。
2.报名网址
http://hbgs.gspxonline.com
3.报名时间
2019年8月21日8:00—8月27日17:00。
4.报名要求
岗前培训报名分为岗前培训初次报名和岗前培训重修报名。参训人员需根据自身情况做出相应选择。
5.报名审核确认
报名审核确认时间为2019年8月30日—31日，每日8:30—17:00。各高校负责本校参训人员的现场审核确认工作，审核确认地点自行安排并提前通知本校参训人员。现场审核确认内容包括报名信息内容核对、审核上传照片（照片支持JPG格式,上传蓝底标准证件照，照片分辨率不能小于180*240,勿上传自拍照、风景照、相片照等不合格照片）等。
各高校需按时完成报名审核确认工作，确认无误后，请及时上缴相关费用。
二、岗前培训内容、方式及时间
1.培训内容
岗前培训开设《高等教育学》《高等教育心理学》《高校教师职业道德修养和高等教育法规》《高校教师教育教学技能》四门课程。
自2019年起岗前培训课程取消纸质辅导教材，改为岗前培训系统电子版辅导教材。
2.培训方式
岗前培训采用线上授课学习与线下自学相结合的方式。学习网址与报名网址相同。
3.培训时间
岗前培训系统授课平台开放时间：2019年9月1日至考试结束，参训人员（含重修）现场审核确认完成后即可登录选择相应课程进行线上学习。
三、岗前培训考核
1.考核内容
岗前培训考核《高等教育学》《高等教育心理学》《高校教师职业道德修养和高等教育法规》《高校教师教育教学技能》四门课程。
2.考核方式
岗前培训考核与高校教师资格考试合并进行，采用全省统一闭卷机考与现场测试方式。
（1）闭卷机考课程
《高等教育学》35分钟，《高等教育心理学》35分钟，《高校教师职业道德修养和高等教育法规》20分钟，闭卷机考时长共计90分钟。
《高校教师职业道德修养和高等教育法规》为2019年新增闭卷机考课程，只适用于2019年岗前培训报名人员。《高校教师职业道德修养和高等教育法规》的考试内容包括线上课程、辅导教材及相关的系列文件，相关系列文件详见岗前培训系统电子版辅导资料。
对于2019年岗前培训重修报名人员不涉及该课程，不用选择重修。2018年（含2018年）以前已经提交过论文的，不用重新提交；未提交论文的，不再通过岗前培训系统提交，考试期间将论文纸质版直接提交考点。
机考试题形式为单选、多选和判断。机考模拟练习系统开放时间为2019年9月1日至考试结束，以便进行复习和练习。
（2）现场测试（面试）课程
   《高校教师教育教学技能》为专家评审组现场考核，具体考核办法按照河北省教师发展中心有关规定执行。测试内容及要求详见岗前培训系统文件《河北省高校教师资格教育教学能力测试（面试）有关问题的说明》。
3.考核时间：
（1）机考时间
机考于10月15日以后开始，各考点分期安排，具体考核时间、地点详见机考准考证。
（2）教育教学技能测试（面试）时间
教育教学技能测试（面试）时间为10月19日（周六）—20日（周日），具体考核时间、地点详见面试准考证。
4.考点设置
岗前培训考核仍采取相对集中在各地市设置考点的方式进行。对于参训人员较少的考点，届时将与邻近考点合并进行，具体考核时间、地点以准考证为准。2019年岗前培训考点及考点联系人见附件。
5.准考证打印时间
参训人员在岗前培训考核开始的前一周内登录系统下载打印准考证。
6.考核证书
岗前培训全部课程考核合格，由省高校师资培训中心颁发《河北省高等学校教师岗前培训合格证书》，考核成绩作为我省高校教师资格认定、岗位聘用的必备条件之一。
7.考核成绩有效期
岗前培训所有课程的考核成绩有效期与高校教师资格认定成绩有效期相同，关于我省高校教师资格认定成绩的有效期请咨询本校人事部门。
凡当年参加岗前培训考核未通过的课程，次年起重修。2018年以前（含2018年）参加岗前培训考核与高校教师资格考试未通过的课程（《高校教师职业道德修养和高等教育法规》除外），本次按岗前培训重修报名。
四、岗前培训费用
1.培训费标准
岗前培训初次报名，培训费标准：600元/人。
2.重修费标准
岗前培训重修报名，培训费标准：
高等教育学：100元
高等教育心理学：100元
高校教师教育教学技能：200元
3.免培训费条件
截止于2019年8月31日，年满40周岁以上的岗前培训初次报名人员，当年免培训费。
五、相关要求
各高校要本着高度负责的精神，认真组织落实本校岗前培训报名及解读答疑工作，确保参训人员按时参加线上学习和培训课程考核。岗前培训有关事宜请与省高校师资培训中心联系。
联系电话：0311—80789526、80789529

河北省高等学校师资培训中心
2019年6月28日

[bookmark: _GoBack]
1